mobiliários e instalações de todos os equipamentos que já estão em funcionamento.

Ademais, a Administração Municipal nomeou Comissão através da Portaria n" 6.813 de 21 de julho

de 2022, a qual lawou Laudo de Avaliação estabelecendo que o valor justo de locação do referido imóvel

é de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) mensais. Em contato com a Celestina Machado Volpato, que

repassou que o valor mensal de um novo Contrato seria de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais)

mãnsais, totalizando R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais) pelo período de 12 (doze) meses, sendo

que o mesmo está de acordo com o praticado no mercado e de acordo com a avaliação efetuada por

Comissão designada paralal, conforme documentos anexos'

3 - PRAZO DE VIGÊNCIA:

O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da assinatura do presente

[...]

Eu, Celestina Machado Volpato, portadora do CPF ne 025.669.489-

33, proprietária do imóvel onde está situada a sede do Conselho Tutelar de

Marmeleiro-Pr, rua Nelson Rosalino Sandini ne 390, Centro de Marmeleiro.
lnformo que o orçamento para o aluguel fica em RS 1.300,00 (Um mil e

trezentos reais) mensais.

Por ser a expressão da verdade firmo o presente orçamento.

Marmeleiro, 30 de junho de 2022.

Celestina Machado Volpato

Proprietá ria

PORTARTA No 6.813, DE 21 DE JULHO DE 2022.

Designa Comissão para Avaliação de Bem Imóvel Para Fins

[...]

A contratação deverá ser concretizada nos termos da elaboraçäo efetuada pela Comissäo Permanente de Licitaçäo

nomeada pela Portaria no 6.597 de primeiro de outubro de dois mil e vinte e um, como segue:

Contratada: REVtMEDtC EeUtpAMENTOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ no 27.074.498/0001-93.

Valor Total: R$ 1.380,00 (um mil e trezentos e oitenta reais).
pagamento: O pagamento será realizado até o 15' (décimo quinto) dia útil do mês subsequente à emissão da nota fiscal.

Marmeleiro,2l de julho de2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

lcp
Briasil

Ðt=t

Diárlo Oficial Assinado Eletron¡camente com Certiflcado Padrão ICP-

[...]

no 42 (quarenta e dois), com área de 800,00 m2, matdculado junto ao Registo de Imóveis da Coma¡ca

de Ma¡melei¡o - l" Oficio, mahicula no 1.949, com uma área edificada de aproximadamente 220'00
m2,

CLÁ,USUT"A TERCEIRA _ DO VÄLOR:
13. O LOCATÁRIO, a tftulo de aluguel, pagaâa LOCADORA, mensalmente, a importância de F.ll

1.200,00 (Um mil e duzentos reais), com valor contrah¡al totst de R$ 14'400,00 (Quatorze mil e

quahocentos reaiS).

Parágrafo flnico
Decoffidos os 12 (doze) meses da assinatura do contrato, e havendo interesse na renovação conhatual,
os valores poderão ser reajustados pelo ftrdice IGP-M, acumulado no ano

[...]

Sandini, n" 390 - Cento - Marmeleiro - PR, edificado sobre o Lote Urbano no 04 (quatro), da Quadra no 42
(quarcnta e dois), com á¡ea de 800,00 rÉ, marriculado junto ao Reg¡stro de Imóveis da Comæca de

Marmeleiro - l" Oficiq matricula no 1.949, com uma área edificada de aproxirnadamente220,O0 m\

VALOR: Valor mensal de Fl.l$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais), valor t¡otal de Ril f4.400,00
(Quatorze mil e quahocentos r€ais);

PR.AZO DE EXECUçÃO E VIGÊNCIA: da assinatura do contrato até 0l de agosto de 2018;

DATA DE ASSINATIIRA DO CONTRATO: 01 de agosto de 2017. :

Manneleiro, .de agoslo de 2017

J¡imir

[...]

Conselho Tutelar, vinculado ao Departamento de Assistência Social.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR
O LOCATÁRIO, a título de aluguel, pagarâ à LOCADORA, mensalmente, o valor de R$ 1.300'00 (um

mil e trezentos reais), com valõr contratual total, para o período de 12 (doze) meses, de R$ 13.990'68

(treze mil novecentos e noventa reais e sessenta e oito centavos).

Parrigrafo Único
Decolidos lZ (doze) meses da assinatura do contrato, os valores poderão ser reajustados pelo índice

acumulado do IGp-M ou outro índice que o substitua à época da atualização, após requerimento formal da